
UCHWAŁA NR 399/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii na lata 2025-2035 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 2, art. 230 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść autopoprawki do projektu uchwały według druku 570 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2025-2035, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się ujednolicony projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2025-
2035 wraz z załącznikami, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, zawierający treść 
autopoprawki, o której mowa w § 1, według druku zamiast druku nr 570. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 1



 

 

Autopoprawka do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

na lata 2025-2035 przedłożonego na druku nr 570 

I. Zmiany załączników do projektu uchwały. 

Załączniki nr 1, 2 i 3 do projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 

lata 2025-2035 otrzymują nowe brzmienie określone w ujednoliconym projekcie uchwały 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2025-2035 i zostały określone w załączniku 

nr 2 do uchwały Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie przyjęcia autopoprawki do 

projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2025-2035. 

 

II. Uzasadnienie zmian. 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2025-2035 jest wynikiem złożonych wniosków przez 

departamenty merytoryczne. Zmiany wprowadzane autopoprawką polegają na: 

-  zwiększeniu łącznych nakładów finansowych i limitu zobowiązań o kwotę 110.702 zł oraz limitu 

roku 2025 o kwotę 55.351 zł w ramach przedsięwzięcia pn. „Zrównoważona inteligentna 

mobilność – kluczem do transformacji regionu” w związku z uznaniem kosztu opracowania 

studium wykonalności projektu za wydatek kwalifikowalny w skutek czego środki zostały 

przeniesione z wydatków bieżących do majątkowych, co poskutkowało usunięciem tego 

przedsięwzięcia z pozycji 1.3.1.48; 

 

-  zwiększeniu limitu roku 2025 i limitu zobowiązań o kwotę 7.200.000 zł w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Budowa Kolei Metropolitalnej ” w związku z częściowym przeniesieniem 

z roku 2024 realizacji umów wykonawczych do Wstępnego Studium Wykonalności Kolei 

Metropolitalnej; 

 

-  zmniejszeniu łącznych nakładów finansowych o kwotę 677.538 zł, w związku z mniejszą niż 

zakładano realizacją wydatków w roku 2024 w ramach przedsięwzięcia pn. „Zrównoważona 

mobilność na terenie GZM” wynikającą z rezygnacji wykonawcy z podpisania umowy na 

przeprowadzenie badań parkingowych w Katowicach; 

 

-  zmniejszeniu łącznych nakładów finansowych o kwotę 267.566 zł, zmniejszeniu limitów lat 

2025-2027 łącznie o kwotę 155.414 zł, zwiększeniu limitów lat 2028-2029 łącznie o kwotę 

377.826 zł oraz zmniejszeniu limitu zobowiązań o kwotę 1.276.599 zł w ramach przedsięwzięcia 

pn. „Rower metropolitalny - system wypożyczania rowerów publicznych" w związku 

z przesunięciem w czasie podpisania umów na: sprawowanie kontroli nad systemem Roweru 

Metropolitalnego oraz zorganizowanie i prowadzenie długoterminowej wypożyczalni rowerów 

elektrycznych. Dodatkowo zaistniała konieczność kontynuowania tego przedsięwzięcia 

w wydatkach majątkowych i zaplanowanie na ten cel kwoty w wysokości 5.300.000 zł w 2025 

roku, w związku ze zmianą terminu dostawy rowerów elektrycznych; 

 

-  zwiększeniu łącznych nakładów finansowych i limitów lat 2025-2026 o kwotę 55.500 zł oraz 

limitu zobowiązań o kwotę 15.500 zł w ramach przedsięwzięcia pn. „Zapewnienie warunków do 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 399/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 11 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 1



prawidłowego funkcjonowania Urzędu Metropolitalnego" w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na realizację umów na świadczenie usług medycznych w zakresie 

medycyny pracy;  

 

-  zwiększeniu łącznych nakładów finansowych, limitu roku 2025 i limitu zobowiązań o kwotę 

741.519 zł w ramach przedsięwzięcia pn. „Zakup mediów na potrzeby kampanii promocyjnych 

GZM” w związku z waloryzacją cen związanych z realizacją umowy dot. promocji wydarzenia 

pn. Kierunek GZM oraz realizacją ogólnopolskiej kampanii informacyjnej o GZM, 

z wykorzystaniem telewizji, internetu i social mediów; 

 

-  wprowadzeniu nowego przedsięwzięcia pn. „Zastępstwo procesowe oraz doradztwo prawne 

w zakresie postępowań w sprawie rozliczeń podatku VAT” w związku z przedłużeniem realizacji 

zadania rozpoczętego w 2024 roku. Ustalono łączne nakłady finansowe w kwocie 950.000 zł oraz 

limit roku 2025 w kwocie 937.132 zł; 

 

-  zwiększeniu łącznych nakładów finansowych i limitu roku 2025 o kwotę 4.481.422 zł oraz limitu 

zobowiązań o kwotę 4.154.672 zł w ramach przedsięwzięcia pn. „Metropolitalna Sieć Tras 

Rowerowych (MSTR) – Velostrady GZM” w związku z podjęciem działań mających na celu 

kontynuację założeń projektu związanego z realizacją sieci powiązań rowerowych; 

 

-  zwiększeniu limitu roku 2025 o kwotę 13.052.820 zł w ramach przedsięwzięcia 

pn. „Informatyczne Systemy Transportowe TRANSPORT GZM” w związku z przesunięciem 

odbioru ostatniego etapu wdrożenia systemu na 2025 rok; 

 

-  zwiększeniu limitu roku 2025 i limitu zobowiązań o kwotę 1.600.000 zł w ramach 

przedsięwzięcia pn. ,,Ochrona powietrza oraz efektywność energetyczna na obszarze GZM” 

w związku z przesunięciem realizacji części wydatków na 2025 rok; 

 

-   przesunięciu limitu wydatków pomiędzy latami w przedsięwzięciach ujętych w pozycjach od 

1.3.2.9 do 1.3.2.14 dotyczących realizacji przez poszczególne gminy członkowskie GZM 

projektów inwestycyjnych w ramach programu "Kolej+" w związku z uzyskaną informacją z PKP 

PLK S.A. Centrum Realizacji Inwestycji Region Śląski o przesunięciach w harmonogramach 

realizacji inwestycji; 

 

-    zwiększeniu limitu roku 2025 i limitu zobowiązań o kwotę 3.034.422 zł w ramach przedsięwzięcia 

pn. „STOP SMOG w GZM – poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii” w związku z przesunięciem czasowym w harmonogramie realizacji projektu na 2025 

rok; 

 

-  aktualizacji kwot wydatków bieżących i majątkowych odpowiednio w latach 2025-2029 

w związku ze zmianami w wykazie przedsięwzięć opisanymi powyżej oraz zmianami 

w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok; 

 

-  aktualizacji kwot dochodów bieżących i majątkowych w roku 2025 w związku z: podjętymi 

decyzjami odraczającymi płatność składki przez gminy członkowskie GZM na rok 2025, 

uznaniem kosztu opracowania studium wykonalności projektu „Zrównoważona inteligentna 

mobilność – kluczem do transformacji regionu” za wydatek kwalifikowalny i planowanym 

otrzymaniem dofinansowania z tego tytułu oraz w związku z przesunięciem na 2025 rok 

harmonogramu realizacji projektu „STOP SMOG w GZM – poprawa jakości powietrza na terenie 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 2



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 1 z 47

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 399/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 11 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 1



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 2 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 2



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 2 572 723 081,00 2 508 643 130,00 614 760 813,00 0,00 0,00 1 211 034 323,00 682 847 994,00 0,00 64 079 951,00 30 000,00 64 049 951,00

2026 2 721 780 633,00 2 414 929 816,00 636 277 441,00 0,00 0,00 1 424 364 502,00 354 287 873,00 0,00 306 850 817,00 1 000,00 306 849 817,00

2027 2 482 030 640,00 2 448 637 740,00 656 002 042,00 0,00 0,00 1 462 822 383,00 329 813 315,00 0,00 33 392 900,00 1 000,00 33 391 900,00

2028 2 545 849 932,00 2 519 274 240,00 674 370 099,00 0,00 0,00 1 507 192 873,00 337 711 268,00 0,00 26 575 692,00 1 000,00 26 574 692,00

2029 2 536 105 212,00 2 535 466 729,00 693 252 462,00 0,00 0,00 1 512 854 908,00 329 359 359,00 0,00 638 483,00 1 000,00 637 483,00

2030 2 588 093 554,00 2 587 439 134,00 710 583 774,00 0,00 0,00 1 539 262 017,00 337 593 343,00 0,00 654 420,00 1 000,00 653 420,00

2031 2 641 152 243,00 2 640 481 487,00 727 637 785,00 0,00 0,00 1 566 810 526,00 346 033 176,00 0,00 670 756,00 1 000,00 669 756,00

2032 2 693 056 976,00 2 692 369 476,00 742 918 178,00 0,00 0,00 1 594 767 293,00 354 684 005,00 0,00 687 500,00 1 000,00 686 500,00

2033 2 745 217 781,00 2 744 513 118,00 757 776 542,00 0,00 0,00 1 623 185 471,00 363 551 105,00 0,00 704 663,00 1 000,00 703 663,00

2034 2 798 391 313,00 2 797 669 058,00 772 932 073,00 0,00 0,00 1 652 097 102,00 372 639 883,00 0,00 722 255,00 1 000,00 721 255,00

2035 2 851 798 414,00 2 851 058 128,00 787 617 782,00 0,00 0,00 1 681 484 466,00 381 955 880,00 0,00 740 286,00 1 000,00 739 286,00

Strona 3 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 2 574 892 967,00 2 126 482 476,00 86 635 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 410 491,00 448 410 491,000,00 342 221 969,00

2026 2 741 949 194,00 2 193 949 240,00 91 899 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 999 954,00 547 999 954,000,00 22 273 749,00

2027 2 599 878 689,00 2 252 746 314,00 97 229 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 132 375,00 347 132 375,000,00 161 121 148,00

2028 2 548 902 946,00 2 270 826 363,00 102 383 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 076 583,00 278 076 583,000,00 130 605 845,00

2029 2 449 006 163,00 2 265 505 742,00 105 147 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 500 421,00 183 500 421,000,00 0,00

2030 2 440 964 623,00 2 247 551 691,00 107 986 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 412 932,00 193 412 932,000,00 0,00

2031 2 456 676 657,00 2 292 849 050,00 110 794 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 827 607,00 163 827 607,000,00 0,00

2032 2 442 008 942,00 2 338 962 396,00 113 563 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 046 546,00 103 046 546,000,00 0,00

2033 2 489 113 864,00 2 386 016 154,00 116 403 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 097 710,00 103 097 710,000,00 0,00

2034 2 516 203 515,00 2 413 053 362,00 119 196 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 150 153,00 103 150 153,000,00 0,00

2035 2 556 820 708,00 2 453 616 801,00 122 057 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 203 907,00 103 203 907,000,00 0,00

Strona 4 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -2 169 886,00 0,00 2 169 886,00 0,00 0,00 2 169 886,00 2 169 886,00 0,00 0,00

2026 -20 168 561,00 0,00 20 168 561,00 0,00 0,00 20 168 561,00 20 168 561,00 0,00 0,00

2027 -117 848 049,00 0,00 117 848 049,00 0,00 0,00 117 848 049,00 117 848 049,00 0,00 0,00

2028 -3 053 014,00 0,00 3 053 014,00 0,00 0,00 3 053 014,00 3 053 014,00 0,00 0,00

2029 87 099 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 147 128 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 184 475 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 251 048 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 256 103 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 282 187 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 294 977 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 87 099 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 147 128 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 184 475 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 251 048 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 256 103 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 282 187 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 294 977 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 160 654,00 384 330 540,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 220 980 576,00 241 149 137,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 195 891 426,00 313 739 475,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 248 447 877,00 251 500 891,000,00

2029 x x x x 87 099 049,00 0,00 0,00 269 960 987,00 269 960 987,000,00

2030 x x x x 147 128 931,00 0,00 0,00 339 887 443,00 339 887 443,000,00

2031 x x x x 184 475 586,00 0,00 0,00 347 632 437,00 347 632 437,000,00

2032 x x x x 251 048 034,00 0,00 0,00 353 407 080,00 353 407 080,000,00

2033 x x x x 256 103 917,00 0,00 0,00 358 496 964,00 358 496 964,000,00

2034 x x x x 282 187 798,00 0,00 0,00 384 615 696,00 384 615 696,000,00

2035 x x x x 294 977 706,00 0,00 0,00 397 441 327,00 397 441 327,000,00

Strona 7 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,00% 29,40% 34,80% 34,73% TAK TAKx

2026 0,00% 22,35% 24,67% 24,60% TAK TAKx

2027 0,00% 19,89% 22,20% 22,13% TAK TAKx

2028 0,00% 24,54% 18,70% 18,63% TAK TAKx

2029 0,00% 26,40% 15,58% 15,51% TAK TAKx

2030 0,00% 32,43% 17,44% 17,37% TAK TAKx

2031 0,00% 32,38% 22,21% 22,14% TAK TAKx

2032 0,00% 32,20% 26,77% 26,77% TAK TAKx

2033 0,00% 31,97% 27,17% 27,17% TAK TAKx

2034 0,00% 33,57% 28,54% 28,54% TAK TAKx

2035 0,00% 33,98% 30,50% 30,50% TAK TAKx

Strona 8 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 1 475 345,00 1 475 345,00 1 475 345,00 38 004 217,00 38 004 217,00 34 743 253,00 778 120,00 778 120,00 768 788,00

2026 436 200,00 436 200,00 436 200,00 304 558 991,00 304 558 991,00 304 558 991,00 821 286,00 821 286,00 821 286,00

2027 0,00 0,00 0,00 32 785 134,00 32 785 134,00 32 785 134,00 218 100,00 218 100,00 218 100,00

2028 144 000,00 144 000,00 144 000,00 25 952 757,00 25 952 757,00 25 952 757,00 43 619,00 43 619,00 43 619,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 44 537 802,00 44 537 802,00 34 967 756,00 2 225 244 085,00 0,00 0,00 0,001 993 750 407,00 231 493 678,00 0,00

2026 403 868 156,00 403 868 156,00 307 160 423,00 2 553 701 608,00 0,00 0,00 0,002 058 464 664,00 495 236 944,00 0,00

2027 32 821 721,00 32 821 721,00 32 785 134,00 2 405 121 872,00 0,00 0,00 0,002 110 798 345,00 294 323 527,00 0,00

2028 30 343 002,00 30 343 002,00 25 952 757,00 2 347 829 771,00 0,00 0,00 0,002 122 607 257,00 225 222 514,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 2 193 976 393,00 0,00 0,00 0,002 113 376 393,00 80 600 000,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 1 175 710 400,00 0,00 0,00 0,001 085 245 400,00 90 465 000,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 270 653 377,00 0,00 0,00 0,00209 822 400,00 60 830 977,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 180 582 400,00 0,00 0,00 0,00180 582 400,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 92 846 400,00 0,00 0,00 0,0092 846 400,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 612 400,00 0,00 0,00 0,00612 400,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 243 400,00 0,00 0,00 0,00243 400,00 0,00 0,00

Strona 10 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 11 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 11



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 326 799 207,00 2 225 244 085,00 2 553 701 608,00 2 405 121 872,00 2 347 829 771,00 2 193 976 393,00

1.a - wydatki bieżące 18 781 337 673,00 1 993 750 407,00 2 058 464 664,00 2 110 798 345,00 2 122 607 257,00 2 113 376 393,00

1.b - wydatki majątkowe 1 545 461 534,00 231 493 678,00 495 236 944,00 294 323 527,00 225 222 514,00 80 600 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

525 459 693,00 45 315 922,00 404 689 442,00 33 039 821,00 30 386 621,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 243 464,00 778 120,00 821 286,00 218 100,00 43 619,00 0,00

1.1.1.1

CIRCULAR FOAM - Celem przedsięwzięcia jest budowa gospodarki
obiegu zamkniętego (sieciowanie współpracy gospodarczej) dla
wycofanej z użytku pianki poliuretanowej pochodzącej ze sprzętów
AGD. (A.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2025 823 109,00 298 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

Konsorcjum międzynarodowe projektu MOVE2CCAM - Celem
przedsięwzięcia jest opracowanie narzędzi, metodyki i materiałów
szkoleniowych wspierających projektowanie trwałych, akceptowalnych
społecznie oraz zaspokajających potrzeby szerszej populacji
rozwiązań CCAM. (D.1/D.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2025 639 035,00 22 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

UrbFRail - Celem przedsięwzięcia jest opracowanie metodologii
związanej z adaptacją kolejowych bocznic towarowych w obszarach
metropolitalnych do nowoczesnej logistyki miejskiej i nowych funkcji.
(B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2025 233 320,00 46 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4

Wsparcie Procesu Sprawiedliwej Transformacji poprzez Promocję
Edukacji Wyższej - Celem projektu jest podniesienie świadomości
społecznej (mieszkańcy, osoby uczące się lub pracujące na obszarze
jednego z 7 podregionów górniczych z obszaru woj. śląskiego) na
terenie objętym TPST w latach 2024-26, nt. szans i możliwości
wynikających z Procesu Sprawiedliwej Transformacji w szczególności
w zakresie kształcenia, zatrudnienia i życia w regionie (D.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2026 588 000,00 193 800,00 340 200,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5

Inkluzywność Metropolii w transformacji klimatycznej i cyfrowej MICAD
- Celem przedsięwzięcia jest współtworzenie planów i mapy drogowej
w zakresie adaptacji do zmian klimatu poprzez dzielenie się
doświadczeniami oraz tworzenie i wykorzystanie narzędzi
umożliwiających zaangażowanie obywatelskie (model szkół
prototypowania) oraz modelowanie współpracy z gminami
członkowskimi i międzynarodowymi partnerami projektu (A.4/D.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2028 960 000,00 217 195,00 481 086,00 218 100,00 43 619,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 522 216 229,00 44 537 802,00 403 868 156,00 32 821 721,00 30 343 002,00 0,00

1.1.2.1

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych na
terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - program ELENA -
Celem przedsięwzięcia jest implementacja europejskiego programu
ELENA na obszarze GZM (realizacja przedsięwzięć związanych z
zapewnieniem efektywności energetycznej budynków w zabudowie
wielorodzinnej). (A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2026 12 699 496,00 4 126 494,00 7 752 752,00 0,00 0,00 0,00

Strona 12 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 12



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1 1 175 710 400,00 270 653 377,00 180 582 400,00 92 846 400,00 612 400,00 243 400,00 3 265 888 722,00

1.a 1 085 245 400,00 209 822 400,00 180 582 400,00 92 846 400,00 612 400,00 243 400,00 1 852 650 183,00

1.b 90 465 000,00 60 830 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 413 238 539,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 155 065,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 861 125,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 132,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 329,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 664,00

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 534 000,00

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 293 940,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 449 990,00

Strona 13 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 13



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.2.2

Zrównoważona inteligentna mobilność - kluczem do transformacji
regionu - Celem przedsięwzięcia jest powstanie zintegrowanego i
zrównoważonego systemu transportowego, poprawiającego
dostępność transportową i zrównoważoną mobilność na obszarze
Metropolii (A.2/B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2028 147 608 048,00 7 761 323,00 66 856 704,00 32 821 721,00 30 343 002,00 0,00

1.1.2.3

Wsparcie Procesu Sprawiedliwej Transformacji poprzez Promocję
Edukacji Wyższej - Celem projektu jest podniesienie świadomości
społecznej (mieszkańcy, osoby uczące się lub pracujące na obszarze
jednego z 7 podregionów górniczych z obszaru woj. śląskiego) na
terenie objętym TPST w latach 2024-26, nt. szans i możliwości
wynikających z Procesu Sprawiedliwej Transformacji w szczególności
w zakresie kształcenia, zatrudnienia i życia w regionie (D.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2026 3 570 000,00 802 500,00 2 767 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Zielony Transport GZM - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie
atrakcyjności transportu publicznego oraz poprawa jakości powietrza
na obszarze związku metropolitalnego. (D.1/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2026 138 682 500,00 0,00 138 682 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Zielony Transport GZM - etap II - Celem przedsięwzięcia jest
zwiększenie atrakcyjności transportu publicznego oraz poprawa jakości
powietrza na obszarze związku metropolitalnego. (D.1/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2026 94 931 400,00 0,00 94 931 400,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6

HYDROGEN GZM - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie
atrakcyjności publicznego transportu miejskiego na obszarze GZM
poprzez poprawę jakości świadczonych usług oraz poprawę jakości
powietrza poprzez obniżenie emisji szkodliwych substancji atmosfery
pochodzących z sektora transportu. (D.1/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2026 124 724 785,00 31 847 485,00 92 877 300,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 19 801 339 514,00 2 179 928 163,00 2 149 012 166,00 2 372 082 051,00 2 317 443 150,00 2 193 976 393,00

1.3.1 - wydatki bieżące 18 778 094 209,00 1 992 972 287,00 2 057 643 378,00 2 110 580 245,00 2 122 563 638,00 2 113 376 393,00

1.3.1.1

Budowa Kolei Metropolitalnej - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie
liczby pasażerów korzystających z ruchu kolejowego na obszarze
metropolii oraz zmniejszenie liczby samochodów prywatnych
przemieszczających się między gminami metropolii w dni robocze.
(B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2031 313 346 127,00 38 190 668,00 36 300 000,00 45 000 000,00 48 000 000,00 55 000 000,00

1.3.1.2

Zintegrowany system taryfowo-biletowy - Celem przedsięwzięcia jest:
1. Rozszerzenie obowiązującego na terenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii zintegrowanego systemu taryfowo-
biletowego o nowe rozwiązanie polegające na możliwości korzystania z
przewozów kolejowych i autobusowych na podstawie jednego biletu. 2.
Ograniczenie/zahamowanie spadku liczby pasażerów korzystających z
transportu publicznego na obszarze metropolii. 3. Zmniejszenie liczby
samochodów wjeżdżających do centrów gmin metropolii. 4.
Usprawnienie zarządzania publicznym transportem zbiorowym na
obszarze metropolii w ramach zintegrowanego systemu taryfowo -
biletowego. (B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2026 11 868 925,00 2 300 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3

Rozwój hubu bezzałogowych statków powietrznych ("Drony nad
Metropolią") - Celem przedsięwzięcia jest budowanie przewagi
konkurencyjnej obszaru GZM opartej na rozwoju ekosystemu
bezzałogowych statków powietrznych. (D.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2026 3 350 876,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 14



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 782 750,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 570 000,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 682 500,00

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 931 400,00

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 877 300,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 1 175 710 400,00 270 653 377,00 180 582 400,00 92 846 400,00 612 400,00 243 400,00 2 785 733 657,00

1.3.1 1 085 245 400,00 209 822 400,00 180 582 400,00 92 846 400,00 612 400,00 243 400,00 1 850 789 058,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 490 668,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 330 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Strona 15 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 15



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.4

Zrównoważona mobilność na terenie GZM - Celem przedsięwzięcia
jest rozwój społeczno - gospodarczy obszaru GZM poprzez integrację
działań realizowanych przez GZM i partnerów w obszarze mobilności.
(B.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2028 14 312 761,00 597 047,00 1 152 953,00 2 300 000,00 6 950 000,00 0,00

1.3.1.5

Budowa Międzynarodowej Sieci Współpracy - Celem przedsięwzięcia
jest wsparcie rozwoju społeczno - gospodarczego regionu poprzez
nawiązanie współpracy z podmiotami zagranicznymi, w tym w
szczególności z innymi metropoliami, wymiana wiedzy i doświadczeń
oraz budowanie rozpoznawalności Metropolii GZM na arenie
międzynarodowej, a także czynny udział w działaniach instytucji
unijnych (współtworzenie opinii, stanowisk). (E.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2026 4 963 294,00 1 000 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Metropolia Nauki - Celem przedsięwzięcia jest zachęcenie młodych
ludzi do związania swojej przyszłości z metropolią. (D.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2026 18 030 000,00 5 000 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7

Rower metropolitalny-system wypożyczania rowerów publicznych -
Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie dostępności roweru i jego
upowszechnienie, jako środka transportu w systemie intermodalnym.
(B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2029 194 719 790,00 48 811 443,00 49 053 550,00 49 176 397,00 21 431 686,00 291 211,00

1.3.1.8

GZM Data Store - Efektywne wykorzystanie i innowacyjne
zastosowanie technologii informacyjnych na obszarze związku
metropolitalnego - Celem przedsięwzięcia jest stworzenie warunków do
innowacyjnego zastosowania informacji oraz inspirowanie
przedsiębiorczości. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2027 6 096 444,00 95 000,00 102 000,00 110 000,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Grupy zakupowe GZM - Celem przedsięwzięcia jest rozwój idei
współpracy gmin GZM na podstawie przeprowadzonej w gminach
analizy potrzeb. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2025 1 371 706,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10

Usługa Security Operations Center (SOC) wraz z Network Operation
Center (NOC) - Celem przedsięwzięcia jest zapewnienie
bezpieczeństwa teleinformatycznego poprzez zarządzanie,
monitorowanie, wykrywanie i reagowanie na zagrożenia.

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2029 4 500 000,00 1 200 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00

1.3.1.11

Metropolitalne Obserwatorium Społeczno-Ekonomiczne - Celem
przedsięwzięcia jest prowadzenie i rozwój Metropolitalnego
Obserwatorium Społeczno - Ekonomicznego (MOSE) jako narzędzia
sukcesywnego budowania bazy wiedzy o GZM i gminach
członkowskich oraz monitorowania zmian zachodzących w obszarze
metropolitalnym. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2027 873 298,00 251 500,00 80 000,00 75 000,00 0,00 0,00

1.3.1.12

Platforma dobrych praktyk - Celem przedsięwzięcia jest promowanie
dobrych praktyk wśród gmin GZM dla poprawy efektywności działania
samorządów lokalnych i wdrażania innowacyjnych rozwiązań
poprawiających jakość życia mieszkańców. (E.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2027 259 151,00 90 000,00 70 000,00 65 000,00 0,00 0,00

1.3.1.13
System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej - Celem przedsięwzięcia
jest utrzymanie i rozwój Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej.
(B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2027 8 112 082,00 1 381 091,00 1 105 091,00 702 545,00 0,00 0,00

1.3.1.14

Realizacja przewozów pasażerskich komunikacją tramwajową - Celem
przedsięwzięcia jest zapewnienie sprawnego i nieprzerwanego
świadczenia usług przewozu pasażerów w komunikacji tramwajowej.
(B.1)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2019 2031 5 614 755 031,00 563 153 000,00 600 776 000,00 616 571 000,00 633 355 000,00 638 484 000,00

Strona 16 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 16



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 894 122,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 400 986,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 000,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587 407,00

1.3.1.14 651 266 000,00 15 985 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 140 000,00

Strona 17 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 17



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.15

Realizacja przewozów pasażerskich komunikacja trolejbusową - Celem
przedsięwzięcia jest zapewnienie sprawnego i nieprzerwanego
świadczenia usług przewozu pasażerów w komunikacji trolejbusowej.
(B.1)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2019 2033 310 381 159,00 23 131 000,00 23 894 000,00 24 492 000,00 25 104 000,00 25 732 000,00

1.3.1.16

Realizacja przewozów pasażerskich komunikacją autobusową - Celem
przedsięwzięcia jest zapewnienie sprawnego i nieprzerwanego
świadczenia usług przewozu pasażerów w komunikacji autobusowej.
(B.1)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2019 2033 9 784 168 627,00 974 847 000,00 1 010 046 000,00 1 040 898 000,00 1 075 078 000,00 1 102 152 000,00

1.3.1.17

Metropolitalna Sieć Tras Rowerowych (MSTR) - Velostrady GZM -
Celem przedsięwzięcia jest wyznaczenie spójnego i ciągłego systemu
powiązań rowerowych w skali metropolitalnej, służącego
ukierunkowaniu i ustaleniu priorytetów lokalnych działań w zakresie
infrastruktury rowerowej na rzecz budowy tego systemu. (B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2028 2 145 561,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

1.3.1.18

Informatyczne Systemy Transportowe TRANSPORT GZM - Celem
przedsięwzięcia jest rozbudowa i doskonalenie oferty publicznego
transportu zbiorowego, w tym we współpracy z innymi podmiotami
zaangażowanymi w realizację zadań transportowych na terenie
metropolii. Zwiększenie wygody użytkowników dzięki uelastycznieniu
możliwości dokonania opłat za korzystanie z publicznego transportu
zbiorowego na obszarze metropolii. (B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2027 105 727 682,00 30 360 000,00 22 540 000,00 21 950 147,00 0,00 0,00

1.3.1.19

Usługi doradztwa podatkowego  - Celem przedsięwzięcia jest
doradztwo w zakresie prawa podatkowego z uwzględnieniem rozliczeń
prewspółczynnika, wydawanie opinii i opracowywanie dokumentów w
zakresie prawa podatkowego.

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2024 2026 140 220,00 95 940,00 7 995,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20
Projekt systemu automatycznego zliczania pasażerów - Celem
przedsięwzięcia jest zbieranie danych o napełnieniach w środkach
komunikacji publicznej. (B.2)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2020 2029 2 095 960,00 464 274,00 464 264,00 464 264,00 50 501,00 0,00

1.3.1.21

Elektroniczny serwer biletów na potrzeby aplikacji mobilnych
eMagazyn - Celem przedsięwzięcia jest rozszerzenie możliwości
dystrybucji biletów elektronicznych na zewnętrznych operatorów
aplikacji mobilnych wraz z udostępnieniem tym operatorom serwera
biletów elektronicznych. (B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2020 2029 2 294 070,00 229 430,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1.3.1.22

System Obsługi Zgromadzenia GZM - Celem przedsięwzięcia jest
zapewnienie kompleksowej obsługi delegatów Zgromadzenia
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz obsługi posiedzeń
Zgromadzenia i komisji Zgromadzenia GZM.

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2020 2026 108 314,00 18 356,00 18 356,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.23

Metropolitalna sieć błękitno-zielonej infrastruktury - Celem
przedsięwzięcia jest integracja wiedzy i wypracowanie wspólnych
metropolitalnych rozwiązań dla błękitno-zielonej infrastruktury jako
adaptacji do zmian klimatu. (A.1/A.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2020 2027 3 492 812,00 515 000,00 515 000,00 515 000,00 0,00 0,00

1.3.1.24

Inwestuj, Pracuj i Mieszkaj w Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest
kompleksowa i spójna prezentacja potencjału gospodarczego i
społecznego GZM na arenie krajowej i międzynarodowej m.in. poprzez
wymianę dobrych praktyk oraz współpracę z miastami i gminami
członkowskimi, partnerami instytucjonalnymi oraz społeczno-
gospodarczymi. (D.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2026 6 290 346,00 1 300 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.25

Rozwój obsługi linii autobusowych łączących główne miasta należące
do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest
zapewnienie sprawnej łączności transportem publicznym między
głównymi miastami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. (B.2)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2020 2033 2 138 330 901,00 244 716 000,00 261 341 000,00 269 823 000,00 277 094 000,00 283 950 000,00

Strona 18 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 18



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.15 26 375 000,00 27 034 000,00 27 710 000,00 14 201 000,00 0,00 0,00 217 673 000,00

1.3.1.16 307 944 000,00 115 364 000,00 110 149 000,00 56 451 000,00 0,00 0,00 876 437 000,00

1.3.1.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.1.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 338 574,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720 400,00

1.3.1.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 001,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 545 000,00

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00

1.3.1.25 99 048 000,00 50 827 000,00 42 111 000,00 21 582 000,00 0,00 0,00 330 797 000,00

Strona 19 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 19



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.26
Inteligentne Systemy Transportowe (ITS) - Celem przedsięwzięcia jest
obsługa systemów ITS w zakresie priorytetów dla pojazdów
komunikacji publicznej. (B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2027 556 698,00 155 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.1.27

Badanie sprawozdania finansowego GZM przez biegłego rewidenta -
Celem przedsięwzięcia jest przeprowadzenie badania sprawozdania
finansowego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zgodnie z
wymogami obowiązującymi w przepisach prawa krajowego.

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2025 84 194,00 27 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.28

Kompleksowe ubezpieczenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii -
Celem przedsięwzięcia jest objęcie ubezpieczeniem majątku Urzędu
Metropolitalnego oraz Zarządu Transportu Metropolitalnego, zakup
ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz ubezpieczeń komunikacyjnych
pojazdów należących do Urzędu Metropolitalnego oraz Zarządu
Transportu Metropolitalnego.

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2025 888 518,00 528 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29

Obsługa prawna wskazanych Departamentów Urzędu Metropolitalnego
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach - Celem
przedsięwzięcia jest zapewnienie kompleksowej obsługi w zakresie
pomocy prawnej dla wybranych departamentów Urzędu
Metropolitalnego GZM.

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2026 658 887,00 219 629,00 219 629,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30

Chmurowe Centrum Przetwarzania - Celem przedsięwzięcia jest
wykupienie kolokacji zasobów serwerowych w chmurowym centrum
przetwarzania w celu optymalizacji kosztów, przy zachowaniu wysokiej
dostępności zasobów i wysokiego poziomu bezpieczeństwa. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2029 7 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

1.3.1.31

Metropolitalne powiązania drogowe - Celem przedsięwzięcia jest
podjęcie działań formalno-prawnych związanych z wykonywaniem
zadań w zakresie zarządzania, utrzymania oraz realizacji budowy dróg
o znaczeniu metropolitalnym. (B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2025 810 479,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.32

Zakup i utrzymanie systemu do zarządzania kontrolą jakości usług
przewozowych - Celem przedsięwzięcia jest wprowadzanie,
gromadzenie, przetwarzanie, analizowanie i raportowanie pozyskanych
danych o jakości świadczonych usług transportowych oraz pomiaru
potoków pasażerskich, rejestrowanie uchybień, naliczanie i
weryfikowanie kar umownych oraz zapewnienie obsługi w zakresie
zarządzania bazą danych o operatorach, umowach, taborze, a także
wspomaganie procesu certyfikacji.  (B.2)

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2023 2027 146 124,00 48 708,00 48 708,00 12 177,00 0,00 0,00

1.3.1.33

Otwarta Metropolia - budowanie sieci współpracy z interesariuszami -
Celem przedsięwzięcia jest wypracowanie modeli współpracy Urzędu
Metropolitalnego z interesariuszami (bliskimi - gminy, dalszymi -
otoczenie biznesowe, nauka, społeczeństwo obywatelskie). (C.3/E.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2026 1 797 663,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.34

Ochrona powietrza oraz efektywność energetyczna na obszarze GZM -
Celem przedsięwzięcia jest wypracowanie kierunków i sposobów
działań w dążeniu do metropolii samowystarczalnej energetycznie do
2050 roku oraz ograniczenie niskiej emisji na obszarze GZM. (A.2/A.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2020 2027 2 836 861,00 550 000,00 180 000,00 170 000,00 0,00 0,00

1.3.1.35

Zapewnienie warunków do prawidłowego funkcjonowania Urzędu
Metropolitalnego - Celem przedsięwzięcia jest umożliwienie realizacji
umów wykraczających poza rok budżetowy, a których zawarcie
niezbędne jest do funkcjonowania Urzędu.

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2028 5 795 446,00 1 527 020,00 516 336,00 364 000,00 26 000,00 0,00

Strona 20 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 20



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 874,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 086,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500 000,00

1.3.1.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.1.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887 150,00

1.3.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 035 000,00

Strona 21 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 21



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.36

Dostawa i budowa wiat przystankowych i gablot reklamowych - Celem
przedsięwzięcia jest podniesienie komfortu pasażerów korzystających
z transportu publicznego poprzez ujednolicenie wyglądu oraz
standardu wyposażenia wiat przystankowych na terenie Metropolii.
(B.2)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2021 2026 2 319 710,00 352 000,00 587 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.37

Rozszerzenie funkcjonalności, usprawnień i modyfikacji
oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy wraz z
konsultacjami. - Celem przedsięwzięcia jest wprowadzenie modyfikacji
oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy uwzględniających
m.in. automatyczne przekazywania danych pomiędzy poszczególnymi
systemami (głównie oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy
i Transport GZM) wpływające na zminimalizowanie czasu realizacji
zadań, usprawnienie pracy oraz zmniejszenie liczby występujących
błędów. Zakłada się również rozszerzenie zapisów opieki serwisowej.
W całości przedsięwzięcia niezbędne jest przeprowadzanie konsultacji
technicznych ze specjalistą w zakresie informatyki.

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2022 2027 1 580 616,00 468 630,00 398 520,00 33 210,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Zielony Transport GZM - etap II - Celem przedsięwzięcia jest
zwiększenie atrakcyjności transportu publicznego oraz poprawa jakości
powietrza na obszarze związku metropolitalnego. (D.1/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2026 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.39

Gospodarka obiegu zamkniętego na obszarze GZM - Celem
przedsięwzięcia jest budowa gospodarki obiegu zamkniętego w tym
sieciowanie współpracy gospodarczej dla różnych frakcji odpadów
komunalnych. (A.3/A.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2027 4 746 670,00 2 818 409,00 1 408 261,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.1.40

STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest
realizacja rządowego programu STOP SMOG na obszarze GZM
(realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych wśród mieszkańców
Metropolii zamieszkujących w zabudowie jednorodzinnej,
kwalifikujących się do objęcia wsparciem). (A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2026 160 000,00 141 695,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.41

Elektroniczne systemy sprzedaży biletów na obszarze Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest rozszerzenie
sieci sprzedaży o punkty dostępne całą dobę i 7 dni w tygodniu, jak
również uruchomienie sprzedaży biletów w miejscach, w których
dostępność sieci sprzedaży jest zbyt niska, m.in. z powodu likwidacji
kolejnych punktów sprzedaży stacjonarnej oraz zapewnienie dostępu
do automatów w mniejszych gminach GZM, w których dotychczas nie
było tego typu urządzeń. (B.2)

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2023 2035 6 223 500,00 443 400,00 612 400,00 612 400,00 612 400,00 612 400,00

1.3.1.42

Przestrzeń GZM - Celem przedsięwzięcia jest dążenie do racjonalnego
korzystania z przestrzeni, poprawy ładu przestrzennego i kreowania
efektywnego układu dróg krajowych i wojewódzkich na terenie GZM -
dla zapewnienia dobrej jakości życia mieszkańców - w tym realizacja
ustawowych zadań GZM w zakresie prowadzenia polityki przestrzennej
na obszarze związku metropolitalnego. (C.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2027 675 000,00 365 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

1.3.1.43

Jedziemy na prąd - zakup autobusów elektrycznych i budowa
infrastruktury ładowania na obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie atrakcyjności
transportu publicznego oraz poprawa jakości powietrza na obszarze
związku metropolitalnego. (D.1/A.2)

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2023 2028 51 988 744,00 14 182 994,00 11 160 000,00 11 160 000,00 11 160 000,00 0,00

Strona 22 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 22



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 939 000,00

1.3.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 360,00

1.3.1.38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

1.3.1.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 426 670,00

1.3.1.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 695,00

1.3.1.41 612 400,00 612 400,00 612 400,00 612 400,00 612 400,00 243 400,00 642 400,00

1.3.1.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 645 000,00

1.3.1.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 095 128,00

Strona 23 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 23



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.44

Infrastruktura przystankowa - Celem przedsięwzięcia jest bieżące
utrzymanie infrastruktury w zakresie wiat i słupków przystankowych,
gablot reklamowych i informacji pasażerskiej na terenie Metropolii.
(B.2)

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2023 2028 79 882 932,00 16 013 500,00 16 391 600,00 12 214 300,00 11 108 200,00 0,00

1.3.1.45

Obsługa informatyczna GZM - Celem przedsięwzięcia jest realizacja
zadań związanych z projektowaniem, budową, rozwojem, utrzymaniem
oraz zapewnieniem bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych i
łączności w GZM. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2029 21 650 417,00 3 103 500,00 3 000 000,00 4 000 000,00 3 000 000,00 4 000 000,00

1.3.1.46

Świadczenie usług kontroli biletów oraz nakładanie i pobieranie opłat
dodatkowych - Celem przedsięwzięcia są usługi prowadzenia kontroli
dokumentów przewozu (biletów) osób lub bagażu oraz nakładania i
pobierania opłat dodatkowych wraz z przewoźnym w pojazdach
komunikacji miejskiej, w których obowiązuje Taryfa przewozu
Transportu GZM.

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2023 2029 29 535 045,00 6 125 892,00 6 320 715,00 6 481 805,00 6 643 851,00 554 782,00

1.3.1.47

HYDROGEN GZM - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie
atrakcyjności publicznego transportu miejskiego na obszarze GZM
poprzez poprawę jakości świadczonych usług oraz poprawę jakości
powietrza poprzez obniżenie emisji szkodliwych substancji atmosfery
pochodzących z sektora transportu. (D.1/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2026 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.48

Zrównoważona inteligentna mobilność - kluczem do transformacji
regionu - Celem przedsięwzięcia jest powstanie zintegrowanego,
zrównoważonego systemu transportowego, poprawiającego
dostępność transportową i zrównoważoną mobilność na obszarze
Metropolii (A.2/B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.49

Zakup mediów na potrzeby kampanii promocyjnych GZM - Celem
przedsięwzięcia jest zakup mediów na potrzeby kampanii
promocyjnych tj.: ogólnopolskiej, promującej wydarzenia Kierunek
GZM oraz Noc Teatrów GZM w tym m.in. na telewizję, internet, social
media, outdoor, radio (E.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 3 204 230,00 1 779 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.50

Promocja GZM w ramach Kongresu Nowej Mobilności 2025 - Celem
przedsięwzięcia jest świadczenie usług promocyjnych w ramach
wydarzenia, w tym m.in. przyznanie GZM tytułu Partnera
Strategicznego, ekspozycję logotypu GZM na wszystkich polach
eksploatacji tj. m.in. na stronie www, w mediach społecznościowych,
komunikatach prasowych, przestrzeni reklamowej na obiekcie
kongresu, prezentację GZM wśród uczestników z kraju i zagranicy itp.
(E.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.51

Strategia marki wraz ze strategią komunikacji marketingowej
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz Koncepcja rozwoju
wydarzenia pn. Noc Taetrów GZM - Celem przedsięwzięcia jest
opracowanie aktualizacji Strategii marki wraz ze strategią komunikacji
marketingowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 5 lat oraz
koncepcji rozwoju corocznego wydarzenia pn. Noc Teatrów GZM. (E3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 480 438,00 480 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.52
Zielony Transport GZM - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie
atrakcyjności transportu publicznego oraz poprawa jakości powietrza
na obszarze związku metropolitalnego. (D.1/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2021 2026 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.53

Zakup zintegrowanego programu do obsługi finansowo-księgowej dla
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest
zapewnienie oprogramowania do obsługi finansowo-księgowej dla
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2025 2028 800 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00

Strona 24 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 24



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 998 968,00

1.3.1.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 762 862,00

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 635 045,00

1.3.1.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

1.3.1.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779 324,00

1.3.1.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

1.3.1.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 438,00

1.3.1.52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

1.3.1.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

Strona 25 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 25



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.54

System Zliczania Pasażerów dla Operatorów ZTM - Celem
przedsięwzięcia jest stworzenie systemu umożliwiającego
pozyskiwanie kompletnych danych dot. "potoków pasażerskich" o
wysokiej dokładności i ujednoliconym standardzie oraz zebranie ich w
jednej bazie, na potrzeby ich wykorzystania do podnoszenia jakości
usług transportu publicznego. (B.2/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2025 2026 159 900,00 159 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.55

Zastępstwo procesowe oraz doradztwo prawne w zakresie postępowań
w sprawie rozliczeń podatku VAT - Celem przedsięwzięcia jest
prowadzenie przed sądami administracyjnymi sprawy dotyczącej
uzyskania wypłaty oprocentowania od nienależnie wpłaconego podatku
od towarów i usług dotyczącego składek oraz dotacji na transport

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 950 000,00 937 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 023 245 305,00 186 955 876,00 91 368 788,00 261 501 806,00 194 879 512,00 80 600 000,00

1.3.2.1

Budowa Kolei Metropolitalnej - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie
liczby pasażerów korzystających z ruchu kolejowego na obszarze
metropolii oraz zmniejszenie liczby samochodów prywatnych
przemieszczających się między gminami metropolii w dni robocze.
(B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2031 387 989 782,00 10 193 805,00 36 000 000,00 50 000 000,00 58 500 000,00 80 000 000,00

1.3.2.2

Metropolitalna Sieć Tras Rowerowych (MSTR) - Velostrady GZM -
Celem przedsięwzięcia jest wyznaczenie spójnego i ciągłego systemu
powiązań rowerowych w skali metropolitalnej, służącego
ukierunkowaniu i ustaleniu priorytetów lokalnych działań w zakresie
infrastruktury rowerowej na rzecz budowy tego systemu. (B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2028 134 592 966,00 47 259 748,00 25 672 161,00 45 780 658,00 5 173 667,00 0,00

1.3.2.3

Informatyczne Systemy Transportowe TRANSPORT GZM - Celem
przedsięwzięcia jest rozbudowa i doskonalenie oferty publicznego
transportu zbiorowego, w tym we współpracy z innymi podmiotami
zaangażowanymi w realizację zadań transportowych na terenie
metropolii. Zwiększenie wygody użytkowników dzięki uelastycznieniu
możliwości dokonania opłat za korzystanie z publicznego transportu
zbiorowego na obszarze metropolii. (B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2027 40 014 096,00 16 052 820,00 1 200 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Dostawa i budowa wiat przystankowych i gablot reklamowych - Celem
przedsięwzięcia jest podniesienie komfortu pasażerów korzystających
z transportu publicznego poprzez ujednolicenie wyglądu oraz
standardu wyposażenia wiat przystankowych na terenie Metropolii.
(B.2)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2021 2026 8 856 180,00 1 151 600,00 1 919 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5

Rozwój transportu tramwajowego poprzez optymalizację czasu
przejazdu - Celem przedsięwzięcia jest usprawnienie siatki połączeń
oraz eliminacja problemów generujących największe i powtarzalne
opóźnienia wśród komunikacji tramwajowej, opracowanie koncepcji
oraz wdrożenie rozwiązań. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2025 13 299 197,00 7 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Ochrona powietrza oraz efektywność energetyczna na obszarze GZM -
Celem przedsięwzięcia jest wypracowanie kierunków i sposobów
działań w dążeniu do metropolii samowystarczalnej energetycznie do
2050 roku oraz ograniczenie niskiej emisji na obszarze GZM. (A.2/A.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2020 2025 12 364 601,00 11 445 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 26 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 26



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 900,00

1.3.1.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 90 465 000,00 60 830 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 934 944 599,00

1.3.2.1 90 465 000,00 60 830 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 989 782,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 290 852,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 070 600,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 445 193,00

Strona 27 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 27



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.7

Rozszerzenie funkcjonalności, usprawnień i modyfikacji
oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy wraz z
konsultacjami. - Celem przedsięwzięcia jest wprowadzenie modyfikacji
oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy uwzględniających
m.in. automatyczne przekazywania danych pomiędzy poszczególnymi
systemami (głównie oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy
i Transport GZM) wpływające na zminimalizowanie czasu realizacji
zadań, usprawnienie pracy oraz zmniejszenie liczby występujących
błędów. Zakłada się również rozszerzenie zapisów opieki serwisowej.
W całości przedsięwzięcia niezbędne jest przeprowadzanie konsultacji
technicznych ze specjalistą w zakresie informatyki.

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2022 2027 2 029 280,00 461 250,00 369 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

Zarządzanie Infrastrukturą Przystankową - Celem przedsięwzięcia jest
dostęp do Systemu do Zarządzania Infrastrukturą Przystankową
umożliwiającego efektywne gospodarowanie infrastrukturą
przystankową. (B.2)

Zarząd Transportu
Metropolitalnego

2022 2026 892 000,00 118 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9

Prace na liniach kolejowych nr 189 i 132 oraz budowa nowych łącznic
Kuźnica-Bytom Bobrek Wsch. w celu stworzenia nowego połączenia
Ruda Chebzie/Zabrze-Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda
Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska, w ramach Programu Uzupełniania
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do 2028 roku -
Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów
korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz
zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających się
między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa
Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Bytom. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2028 68 276 764,00 601 125,00 1 061 988,00 35 104 858,00 31 382 026,00 0,00

1.3.2.10

Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Gliwice-
Ruda Kochłowice-Katowice liniami kolejowymi nr 141 na odcinku
Gliwice-Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice-Hajduki i
651 Hajduki-Gottwald, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i
Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do 2028 roku - Celem
przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów korzystających z
ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz zmniejszenie liczby
samochodów prywatnych przemieszczających się między gminami
metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa Kolei
Metropolitalnej. Lider projektu - M.Ruda Śląska. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2028 115 923 840,00 30 456 445,00 11 365 796,00 47 961 607,00 22 954 410,00 0,00

1.3.2.11

Przygotowanie alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Tychy-
Katowice Murcki-Katowice Ligota linią kolejową nr 142, w ramach
Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-
Kolej+ do 2028 roku - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby
pasażerów korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii
oraz zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających
się między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania
Budowa Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Katowice. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2028 32 702 384,00 859 062,00 2 168 715,00 14 921 720,00 14 627 932,00 0,00

1.3.2.12

Odbudowa rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice-Pyskowice
Miasto dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice-Gliwice-
Pyskowice, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej
Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do 2028 roku - Celem przedsięwzięcia
jest zwiększenie liczby pasażerów korzystających z ruchu kolejowego
na obszarze metropolii oraz zmniejszenie liczby samochodów
prywatnych przemieszczających się między gminami metropolii w dni
robocze w ramach zadania Budowa Kolei Metropolitalnej. Lider
projektu - M.Pyskowice. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2028 23 445 398,00 239 611,00 338 734,00 11 036 682,00 11 036 682,00 0,00

Strona 28 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 28



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461 250,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 149 997,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 738 258,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 577 429,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 651 709,00

Strona 29 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 29



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.13

Rewitalizacja linii kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa Górn.
Strzemieszyce-Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.odg.) oraz jej
odbudowa na dalszym odcinku do stacji Dąbrowa Górnicza, wraz z
odbudową przystanku osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową
przystanku osobowego D.G. Gołonóg, w ramach Programu
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do
2028 roku - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów
korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz
zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających się
między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa
Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Dąbrowa Górnicza. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2028 17 332 261,00 832 976,00 457 089,00 7 969 527,00 7 926 492,00 0,00

1.3.2.14

Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc.
Katowice Ligota-Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i
dodatkowych przystanków osobowych, w ramach Programu
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej-Kolej+ do
2028 roku - Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby pasażerów
korzystających z ruchu kolejowego na obszarze metropolii oraz
zmniejszenie liczby samochodów prywatnych przemieszczających się
między gminami metropolii w dni robocze w ramach zadania Budowa
Kolei Metropolitalnej. Lider projektu - M.Mikołów. (B.3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2028 93 794 571,00 3 920 601,00 3 523 615,00 43 198 734,00 42 678 303,00 0,00

1.3.2.15

Otwarte dane GZM bazą do wdrożenia usług publicznych
adresowanych do mieszkańców oraz inwestorów na obszarze GZM -
Metropolitalne Centrum Danych - Celem przedsięwzięcia jest: 1.
Stworzenie bazy do wdrożenia usług publicznych adresowanych do
mieszkańców oraz inwestorów na obszarze GZM. 2. Udostępnienie
danych gmin służących do budowy aplikacji realizującej krajową
strategię otwierania danych. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2025 4 997 490,00 4 074 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16

STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest
realizacja rządowego programu STOP SMOG na obszarze GZM
(realizacja przedsięwzięć niskoemisyjnych wśród mieszkańców
Metropolii zamieszkujących w zabudowie jednorodzinnej,
kwalifikujących się do objęcia wsparciem). (A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2025 18 214 954,00 17 569 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Elektroniczne systemy sprzedaży biletów na obszarze Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest rozszerzenie
sieci sprzedaży o punkty dostępne całą dobę i 7 dni w tygodniu, jak
również uruchomienie sprzedaży biletów w miejscach, w których
dostępność sieci sprzedaży jest zbyt niska, m.in. z powodu likwidacji
kolejnych punktów sprzedaży stacjonarnej oraz zapewnienie dostępu
do automatów w mniejszych gminach GZM, w których dotychczas nie
było tego typu urządzeń. (B.2)

ZARZĄD
TRANSPORTU

METROPOLITALNEGO
2023 2035 6 493 492,00 4 705 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18

Obsługa informatyczna GZM - Celem przedsięwzięcia jest realizacja
zadań związanych z projektowaniem, budową, rozwojem, utrzymaniem
oraz zapewnieniem bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych i
łączności w GZM. (E.1)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2023 2029 3 454 376,00 300 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

1.3.2.19
System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej - Celem przedsięwzięcia
jest utrzymanie i rozwój Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej.
(B.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2019 2027 5 981 840,00 3 643 902,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.20

Gospodarka obiegu zamkniętego na obszarze GZM - Celem
przedsięwzięcia jest budowa gospodarki obiegu zamkniętego w tym
sieciowanie współpracy gospodarczej dla różnych frakcji odpadów
komunalnych. (A.3/A.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2022 2027 2 436 079,00 1 862 326,00 573 753,00 0,00 0,00 0,00

Strona 30 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 30



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 186 084,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 321 253,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 772 359,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 436 079,00

Strona 31 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 31



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.21

Strategia marki wraz ze strategią komunikacji marketingowej
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz Koncepcja rozwoju
wydarzenia pn. Noc Taetrów GZM - Celem przedsięwzięcia jest
opracowanie aktualizacji Strategii marki wraz ze strategią komunikacji
marketingowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 5 lat oraz
koncepcji rozwoju corocznego wydarzenia pn. Noc Teatrów GZM. (E3)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 53 382,00 53 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22

Budowa Velostrady nr 4 w Świętochłowicach  - Celem przedsięwzięcia
jest wsparcie inicjatyw gmin członkowskich poprzez udzielenie pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (A.2/B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23

Budowa metropolitalnej drogi rowerowej nr 3 Tychy - Katowice, na
odcinku w Gminie Tychy - Celem przedsięwzięcia jest wsparcie
inicjatyw gmin członkowskich poprzez udzielenie pomocy finansowej w
formie dotacji celowej na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii (A.2/B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2027 4 640 099,00 928 020,00 2 784 059,00 928 020,00 0,00 0,00

1.3.2.24

Zakup zintegrowanego programu do obsługi finansowo-księgowej dla
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Celem przedsięwzięcia jest
zapewnienie oprogramowania do obsługi finansowo-księgowej dla
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2025 2028 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25

Przebudowa i rozbudowa wielorodzinnych budynków należących do
zasobu mieszkaniowego Gminy Radzionków - Celem przedsięwzięcia
jest wsparcie inicjatyw gmin członkowskich poprzez udzielenie pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin członkowskich
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. (A.2/B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2024 2025 660 273,00 460 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26

System Zliczania Pasażerów dla Operatorów ZTM - Celem
przedsięwzięcia jest stworzenie systemu umożliwiającego
pozyskiwanie kompletnych danych dot. "potoków pasażerskich" o
wysokiej dokładności i ujednoliconym standardzie oraz zebranie ich w
jednej bazie, na potrzeby ich wykorzystania do podnoszenia jakości
usług transportu publicznego. (B.2/A.2)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii w Katowicach

2025 2026 14 000 000,00 11 165 122,00 2 834 878,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27

Rower metropolitalny-system wypożyczania rowerów publicznych -
Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie dostępności roweru i jego
upowszechnienie, jako środka transportu w systemie intermodalnym.
(B.4)

Urząd Metropolitalny
Górnośląsko-

Zagłębiowskiej
Metropolii

2018 2029 5 300 000,00 5 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 32 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 32



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 382,00

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 640 099,00

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 273,00

1.3.2.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00

1.3.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 33 z 47

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 33



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr .../2024 z dnia 2024-12-18

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 34 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 34



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 35 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 35



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 36 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 36



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 37 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 37



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 38 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 38



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 39 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 39



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 40 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 40



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 41 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 41



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 42 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 42



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 43 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 43



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 44 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 44



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 45 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 45



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 46 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 46



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.10-18:45)

Strona 47 z 47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D73FB81-C978-4A7C-8509-65ADE630E19F. Podpisany Strona 47


	UCHWAŁA NR 399/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-12-11T12:28:10+0100




